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Ζώντας
χωρίς φόβο...

με παρρησία για το δίκαιο
& υπηρεσία για τον συνάνθρωπο!

ΜΙΧΑΙΑΣ 6:8
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014309

έκδοση νέωνΔΙΜΗΝΙΑΙΑ

Νοέμβριος - Δεκέμβριος 2020 Νο.152



2

  

Δύο Λόγια
από την Καρδιά «Επειδή ο Θεός δεν μας έδωσε πνεύμα δειλίας, 

αλλά δύναμης, αγάπης και σωφρονισμού».   

Β’Τιμ.1:7

Έκδοση Νέων

Ιδιοκτήτης: Πέρασμα στη Ζωή • Τ.Θ. 25 009-10026 Αθήνα
Εκδότης: Ηλίας Αρμένης - Ν. Μεταξά 2, 10439 Αθήνα
Υπεύθυνη Ύλης: Έφη Αρμένη
Διεκπεραίωση-Επιμέλεια-Δημιουργικό: Γραφείο/Πέρασμα στη Ζωή

Μέσα στο lockdown προσφέρουμε
στους «φίλους» μας ζεστό φαγητό, σκεπάσματα, ζεστά ρούχα  

& πνευματική υποστήριξη 4 μέρες την εβδομάδα! 

2 3

Το πνεύμα δύναμης,
αγάπης και σωφρονισμού!

Αγαπητά αδέλφια, πολύτιμοι υποστηρικτές, 
συνεργάτες και φίλοι γεια σας.  Ελπίζουμε 
να είστε καλά από κάθε άποψη, υγιείς με τον 
Χριστό! Αλλά όπως και να είναι τα πράγμα-
τα, εμείς οι δικοί Του γνωρίζουμε πως Εκεί-
νος δεν θα μας αφήσει ποτέ, μας έχει ζωγρα-
φίσει στις παλάμες Του! 

Ευχαριστούμε θερμά για τις προσευχές σας και 
για την υποστήριξή σας όλους εσάς που στέ-
κεστε δίπλα μας με χαρούμενες προσφορές! 
Είστε πολύτιμοι συνεργάτες μας, να είστε ευ-
λογημένοι! Συνεχίστε να στέκεστε κοντά μας, 
το έργο προχωρά δυναμικά, πολύτιμες ψυχές 
αγγίζονται και σώζονται από την αγάπη Του! 

Σε μια εποχή μεγάλης αβεβαιότητας, μέσα στην πανδημία του κορωνοϊού, ο φόβος φώ-
λιασε στις καρδιές πολλών ανθρώπων για το τί τελικά θα συμβεί και πώς θα αντιμετωπι-
στεί αυτή η κατάσταση. Εμείς όμως οι δικοί Του μπορούμε να γνωρίζουμε ότι η ζωή μας 
είναι στα xέρια του Θεού μας! Μπορούμε επίσης να γνωρίζουμε ότι ο Θεός μας δεν μας 
θέλει φοβισμένους  και κλεισμένους στον εαυτό μας! Δεν μας έδωσε πνεύμα δειλίας, 
όπως διαβάζουμε στο Λόγο Του, αλλά πνεύμα δύναμης, αγάπης και σωφρονισμού! Τι 
ακριβώς λοιπόν είναι αυτό το πνεύμα δύναμης, αγάπης και σωφρονισμού; Τί εννοεί εδώ 
ο Λόγος του Θεού; Πιστεύω ότι το πνεύμα αυτό είναι αντίθετο με το πνεύμα της δειλίας  
κι όταν λέει πνεύμα, εννοεί εδώ μια συγκεκριμένη νοοτροπία, στάση ζωής και ικανότητα! 

Ο Θεός μας λοιπόν μας θέλει δυνατούς, γεμάτους αγάπη και ψύχραιμους, λογικούς, 
σοφούς! Η δειλία είναι το αντίθετο, όταν είσαι δειλός, δεν είσαι δυνατός, δεν μπορείς 
να εκφράσεις την αγάπη Του, χάνεις την ψυχραιμία σου και την λογική σου, φέρεσαι 
άσοφα! Η δειλία φέρνει φόβο και ανασφάλεια  μέσα μας, χάνουμε τη δύναμή μας, δεν 
μπορούμε να αγαπήσουμε, ούτε να σκεφτούμε και να αποφασίσουμε σωστά! Η δειλία 
δεν προέρχεται από τον Θεό, αλλά απ’τον διάβολο. Ο Κύριός μας μας θέλει θαρραλέ-
ους και διαθέσιμους, να Τον υπακούσουμε και να Τον υπηρετήσουμε και γι’αυτό μας 
δίνει θάρρος και όχι φόβο!   

Μαζί σας για τη δόξα Του
Ηλίας και Έφη Αρμένη

Στο Κέντρο Ελέους!
Κάθε Τρίτη, Πέμπτη και Σάββατο μαζευόμαστε από τις 5:00 το απόγευμα για να μαγειρέ-
ψουμε και να προετοιμαστούμε και στις 7:00 το βράδυ προσφέρουμε το φαγητό. 

Οι φίλοι μας, εξαρτημένοι, άστεγοι, πρό-
σφυγες και άλλοι που βρίσκονται σε ανά-
γκη, έρχονται μέχρι και τις 8:00 να πάρουν 
το φαγητό! Και την Κυριακή το πρωί είμα-
στε εκεί από τις 11:00 εώς τις 2:00μμ.

Οι μαγείρισσες στην κουζίνα

Για το φαγητό μας δίνουν πάντα συγχαρητήρια

Προσφορά φαγητού σε νεαρή πρόσφατα μητέρα  
στην είσοδο του Κέντρου Ελέους!

Προσφορά φαγητού στην είσοδο του Κέντρου Ελέους!
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ΈΞΩ στους ΔΡΟΜΟΥΣ
στο κέντρο της Αθήνας!

Όταν έρχονται παίρνουν μια μερίδα 
φαγητού να φάνε εκεί λίγο πιο πέρα 
και μετά παίρνουν μια ακόμα μερίδα 
πακεταρισμένη μαζί τους! Όσο βρίσκο-
νται εκεί έχουμε την ευκαιρία να πούμε 
λίγα λόγια. Να ακούσουμε το πρόβλη-
μά τους, να τους ενθαρρύνουμε ψυχο-
λογικά, να τους πούμε για τον Χριστό 
και να κάνουμε μια μικρή προσευχή 
μαζί τους! 

Με τους περισσότερους γνωριζόμαστε 
καιρό και ο Θεός εργάζεται μέσα τους! 
Πάντα μας ευχαριστούν και μας λένε 
πόσο τους αρέσουν τα φαγητά μας!Προσευχή απελευθέρωσης από τον Ηλία και τον Πήτερ  

στην είσοδο του Κέντρου Ελέους!

Προσφέροντας αρκετές μερίδες φαγητού σε πρόσφυγες  
από το Ιράκ! Τσάντες Αγάπης που προσφέρονται σε άτομα που είναι σε ανάγκη!

Ένας άλλος μικρός φίλος που παίρνει 
φαγητό!

Πακετάρισμα φαγητού από τον Αγιούμπ 
την Αγγελική και την Ιωάννα!

Προσφορά φαγητού στον μικρό φίλο  
από το Ιράν

Κάθε Πέμπτη, αφού προσφέ-
ρουμε φαγητό στην είσοδο 
του Κέντρου Ελέους, μετά 
έχουμε την Εξόρμηση Ελέ-
ους! Προσφέρουμε το φαγητό 
και τις Τσάντες Αγάπης στην 
πλατεία Βάθη, στην Ομόνοια, 
στο Μεταξουργείο, κυρίως σε 
εξαρτημένους “φίλους μας”! 
Από τις 7:30 ως τις 8:30 συμμε-
τέχουμε σ’αυτή την Εξόρμηση 
περίπου 10-12 “Κομάντος Ελέ-
ους”!Οι Κομάντος του Ελέους έτοιμοι να εξορμήσουν με πολλά “πολεμοφόδια”,  

φαγητά και Τσάντες Αγάπης!

Προσφορά φαγητού στο δρόμο σε εξαρτημένους!

Ο Τομ κι ο Γιάννης πανέτοιμοι για την Εξόρμηση Ελέους!

Ο Γιάννης προσφέρει μια Τσάντα Αγάπης σε άστεγο!

Ο Ηρακλής κι ο Γιάννης προσφέρουν Τσάντα Αγάπης σε 
εξαρτημένο άστεγο!
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Οι ΚΟΜΑΝΤΟΣ
του Ελέους σε δράση!
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Με τη δυσκολία της ώρας απαγόρευ-
σης που πρέπει στις 9:00 να είμαστε 
μέσα, δεν έχουμε περισσότερη ώρα να 
μείνουμε μαζί τους! 

Μένουμε όσο μπορούμε μιλώντας τους 
ή ψάχνουμε στους δρόμους άστεγους 
για να τους προσφέρουμε Τσάντα Αγά-
πης μέχρι τις 8:30 ή τις 8:40. Όμως και 
μέσα σε αυτή την μια ώρα περίπου, 
έχουμε θαυμάσιες εμπειρίες με ταλαι-
πωρημένους, στα ναρκωτικά και στους 
δρόμους! 

Με αρκετούς λέμε περισσότερα πράγ-
ματα και με κάποιους προσευχόμαστε 
καθώς τους προτείνουμε να καλέσουν 
τον Ιησού Χριστό στη ζωή τους! Δόξα 
στον Θεό, ακόμα και μέσα στα πιο 
σκληρά μέτρα, δεν έχουμε ποτέ πρό-
βλημα με ελέγχους από την Αστυνο-
μία και σκεφτόμαστε ότι ή τους είμαστε 
πλέον πολύ γνωστοί ή περνάμε απα-
ρατήρητοι, σαν αόρατοι ας πούμε...!

Από την αρχή της πρώτης καραντίνας, μόνος 
μου και μετά από τον Απρίλιο μαζί με την 
Έφη, κάναμε ζωντανές βιντεοσκοπήσεις, πε-
ρίπου μιας ώρας, λίγο πριν βραδιάσει και τις 
ανεβάζαμε στο facebook. Μέρα παρά μέρα 
για όλο αυτό το χρόνο κάναμε αυτά τα βί-
ντεο κάθε Δευτέρα, Τετάρτη και Παρασκευή, 
δηλαδή τις μέρες που δεν είχαμε διακονία με 
την προσφορά φαγητού! Πλαισιώναμε την 
ώρα μας με ύμνους συνοδεία κιθάρας, συ-
ζήτηση, χιούμορ, ιστορίες και εμπειρίες από 
τη ζωή μας και τη διακονία και με ένα μικρό 
μήνυμα από τον Λόγο του Θεού. 

Καλούσαμε ανθρώπους να δεχθούν τον Χριστό για σωτήρα τους και γενικότερα είχαμε σκο-
πό να ενθαρρύνουμε και να στηρίξουμε τους ανθρώπους του Θεού να ζήσουν γι’ Αυτόν 
νικηφόρα και να Τον υπηρετήσουν εύστοχα και αποτελεσματικά! Έτσι γνωριστήκαμε με 
πολλά νέα πρόσωπα, πολλοί προσευχήθηκαν για σωτηρία, πολλοί ευλογήθηκαν όπως μας 
έγραψαν κι ευχαριστούμε τον Θεό γι’αυτό! Επίσης προωθήσαμε το βιβλίο μας και πολλοί 
το ζήτησαν και τους το στείλαμε. Αυτό τον μήνα είπαμε να κόψουμε λίγο τον ρυθμό και 
σταματήσαμε το ζωντανό βίντεο της Τετάρτης και συνεχίζουμε. Παρακαλούμε προσεύχεστε 
για αυτά τα βίντεο.

Διακονία με ζωντανά βίντεο συνεχόμενα για ένα χρόνο!

Πάντα βέβαια κι από την πρώτη καραντίνα του περασμένου Μαρτίου, ενημερώ-
νουμε με επιστολή μας την Πολιτική Προστασία ξεχωριστά για κάθε μέρα που 
έχουμε παρόμοια δράση. Κάποια φορά μας πήραν τηλέφωνο από εκεί, ένας ευ-
γενικός κύριος και μας έδωσε μερικές συμβουλές!

Προσευχή στο δρόμο σε εξαρτημένα κορίτσια από τον Ηρακλή  
και τον Γιάννη

Ο Γιάννης κι ο Χάρης προσφέρουν Τσάντες Αγάπης  
σε άστεγους εξαρτημένους!

Νεαρός άστεγος δοκιμάζει το μπουφάν  
που του προσφέραμε

Ο Ηρακλής και ο Γιάννης προσεύχονται 
με κάποιον εξαρτημένο!

Οι Κομάντος του Ελέους προσφέρουν 
Τσάντες Αγάπης σε άστεγο!

Τσάντα Αγάπης σε άστεγη εξαρτημένη! Τσάντα Αγάπης σε άστεγο πρόσφυγα!
Ο Δημήτρης σκεπάζει με το πάπλωμα 

έναν άστεγο!

Από το Χριστουγεννιάτικο βίντεο.



 

Υπηρετώντας
το νόημα της 

ΠΑΣΧΑΛΙΝΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

& Βιώνοντας
θυσίας του Χριστού!

ΕΛΕΟΥΣ 27/4 - 3/5
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Πού είναι εκείνες οι όμορφες μέρες που μπο-
ρούσαμε να συγκεντρωνόμαστε χωρίς κα-
νένα πρόβλημα! Είχαμε ζήσει πολύ ευλογη-
μένες μέρες και συγκεντρώσεις στη μεγάλη 
ταράτσα μας υπηρετώντας δεκάδες φίλους 
μας!

Ελπίζοντας τα απαγορευτικά μέτρα να αρ-
θούν πολύ γρήγορα και ιδίως για τις υπαί-
θριες συγκεντρώσεις, σχεδιάζουμε τις μέρες 
του Πάσχα να λειτουργήσουμε την όμορφη 
ταράτσα μας! Την έχουμε σκεπάσει με επαγ-
γελματικό τρόπο και θα χαρούμε πολύ να 
φιλοξενήσουμε εκεί τους ανθρώπους που 
υπηρετούμε! Όπως όμως κι αν είναι τα πράγ-
ματα, θέλουμε τη Μεγάλη Εβδομάδα να 
έχουμε ιδιαίτερες δράσεις ελέους στους δρό-
μους αλλά και στον χώρο μας.

Σερβίροντας φαγητό Δευτέρα του Πάσχα στην ταράτσα μας πριν 
μερικά χρόνια!

Προσφορά Τσάντας Αγάπης από τον Χάρη σε άστεγο εξαρτημένο! Προσευχή από τον Ηρακλή και τον Λουκά σε άστεγο!

Προσφορά φαγητού στον δρόμο

Προσφορά Τσαντών Αγάπης σε άστεγους απ’ τον Τομ

Κομάντος Ελέους στην σκεπασμένη μας ταράτσα!

Ένας άστεγος και απογοητευμένος νεαρός!

ΛΑΒΕΤΕ ΜΕΡΟΣ!
Μπορείτε να προσφέρετε τρόφιμα,

σκεπάσματα, ρούχα ή χρήματα! 

ΜΠΟΡΕΙΤΕ να ΣΥΜΜΕΤΕΧΕΤΕ για να συγκεντρώσουμε τα 
3.000 ευρώ που χρειαζόμαστε για τις δράσεις της Μεγάλης 
Εβδομάδας! ΔΕΙΤΕ  τις πληροφορίες στις σελίδες 15 & 16

Έτσι σχεδιάζουμε:
Μ. Τρίτη, Μ. Πέμπτη και Μ. Σάββατο και Κυριακή του Πά-

σχα να προσφέρουμε πολύ περισσότερες μερίδες φαγητού 
και τσάντες Αγάπης στο Κέντρο Ελέους και στους δρόμους! 
Την Δευτέρα του Πάσχα θέλουμε να κάνουμε κάτι ιδαιίτε-

ρο στην ταράτσα μας ή στην είσοδό μας, υπηρετώντας τους 
φίλους μας όσο καλύτερα γίνεται!

Η σκεπασμένη όμορφη ταράτσα μας, έτοιμη να υποδεχθεί  
τον κόσμο!
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Είναι αυτό που χρειάζεται κάθε μεγάλη 
πόλη της χώρας! Έναν τόπο ελέους 
κι ελπίδας όπου άνθρωποι βρίσκουν 
φαγητό, ρούχα, σκεπάσματα, ψυχολο-
γική στήριξη, απεξάρτηση, ψυχαγωγία, 
μαθητεία, συμπόνοια και ποίμανση!
Στην αρχή θα ξεκινήσουν Ομάδες
Δράσης, όπως στην Κρήτη και
θα εξελιχθούν σε Κέντρο Ελέους!
Παρακαλούμε ΠΡΟΣΕΥΧΕΣΘΕ!

Ένα ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΟΥΣ
σε κάθε μεγάλη πόλη!

Καραβάνι Ελέους
σε πόλεις της χώρας
συνεχώς για 6 μήνες!

Τι σημαίνει αυτό; Λοιπόν σκεφτείτε 
2-3 τροχόσπιτα που μεταφέρουν 10 
άτομα βασικό προσωπικό. Ένα μεγάλο 
φορτηγό φέρνει όλο τον εξοπλισμό, 
διατροφές, ηχητικά, έντυπα κ.λ.π. κι 
ένα ακόμα φορτηγό που μεταφέρει είδη 
πρώτης ανάγκης: τρόφιμα, σκεπάσματα, 
φάρμακα, νερά, ρούχα, παιχνίδια κ.λ.π. 
Παραδείγματος χάριν λοιπόν, ξεκινά 
τον Απρίλιο αυτό το Καραβάνι από την 
Αλεξανδρούπολη και πηγαίνει σε διά-
φορες πόλεις και τελειώνει στη Λάρισα 
τον Οκτώβριο! Την επόμενη χρονιά το 
καραβάνι πηγαίνει στη νότια Ελλάδα. 

Παρακαλούμε ΠΡΟΣΕΥΧΕΣΤΕ για την ώρα που  θέλει ο Θεός να γίνει αυτό!
Θα μπορούν να συμμετέχουν αδέλφια για όσο χρονικό διάστημα μπορούν,

λίγες μέρες, μία ή δύο εβδομάδες, ένα μήνα ή περισσότερο. Όσοι ενδιαφέρεστε
να συμμετέχετε ή έχετε κάποια ιδέα να μοιραστείτε μαζί μας επικοινωνήστε.

ΠΕΡΑΣΜΑ ΣΤΗ ΖΩΗ
2104921139 / 6947201313 / eliasarmenis@gmail.com

www.passagetolife.gr

Κέντρο Ελέους, άποψη από την οδό Λιοσίων

Δίνοντας Τσάντα Αγάπης σε μια γυναίκα στη Θεσσαλονίκη

1

2

Το Όραμα
που ο Κύριος μας έδωσε

για την Ελλάδα! 

Περιέχει:
Την προσωπική μαρτυρία 
του Ηλία Αρμένη, την  
ιστορία της διακονίας, πως 
τους κάλεσε ο Θεός με  
την Έφη να ξεκινήσουν  
το έργο από το 
μηδέν το 1983,  
31 συγκλονιστικές  
μαρτυρίες απ΄τον  
πολύτιμο καρπό  
του έργου και  
αρκετές θαυμάσιες  
ιστορίες από  
νικηφόρες 
πνευματικές 
μάχες μέσα 
σε 35 
χρόνια 
διακο- 
νίας! 

Κόστος:
Το αποκτάτε

με μία
προσφορά των:

Θα σε ευλογήσει, θα σε ξεσηκώσει
να ζήσεις νικηφόρα και  

να υπηρετήσεις με  
αφιέρωση τον Θεό!

Διάθεση:
ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΟΥΣ
Ν. Μεταξά 2, 104 31  
Άγιος Παύλος – Αθήνα
210 4921139 / 6947201313
ΠΕΡΑΣΜΑ ΣΤΗ ΖΩΗ 11

Προμηθευτείτε σήμερα
το νέο μας βιβλίο

Διαμάντια
απ’τη λάσπη, στη λάμψη”

10€

”
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ΕΛΕΟΥΣ
 47,  Άγιος Παύλος 10439

Καταφύγιο με

ΚΕΝΤΡΟ
Νεοφύτου Μεταξά 2 & Λιοσίων

Γνωρίζατε ότι αυτό το όμορφο τριώροφο 
κτίριο όπου στεγάζεται το Κέντρο Ελέους 
έχει ένα ατσάλινο μεγάλο υπόγειο το οποίο 
ήταν καταφύγιο για τις οικογένειες που ζού-
σαν σ’αυτό και για τους γείτονες από τους 
βομβαρδισμούς των Γερμανών το 1940; Το 
ατσάλινο αυτό υπόγειο είναι σφραγισμένο 
και δεν χρησιμοποιείται εδώ και πολλά χρό-
νια! Το 2007 ο Κύριος με θαυμαστό τρόπο 
μας οδήγησε να το νοικιάσουμε για να γί-
νει η βάση των δράσεων Ελέους που επι-
χειρούμε στο Κέντρο της Αθήνας! Από τότε 
αρκετοί άνθρωποι, εξαρτημένοι, άστεγοι 
και πρόσφυγες που φιλοξενήσαμε στο κτί-
ριο, βρήκαν εκεί καταφύγιο. Άλλοι έμειναν 
λίγο κι άλλοι περισσότερο, κάποιοι έμειναν 
2,5 χρόνια στο Πρόγραμμα Απεξάρτησης 
για να νικήσουν τα ναρκωτικά και βγήκαν 
καινούργιοι άνθρωποι κι άλλοι πρόσφυ-
γες έμειναν 4 χρόνια για να μπορέσουν να 
κάνουν οικονομία και να φτιάξουν τη ζωή 
τους! Το σπουδαίο είναι ότι από το 2007, δε-
κάδες άνθρωποι κατέφυγαν στο κτίριο αυτό 
για να προστατευθούν όπως κατέφυγαν και 
δεκάδες άνθρωποι το 1940 για να προστα-
τευθούν από τους βομβαρδισμούς! 

Ο Αγιούμπ και η Ρικάγια  
από την Τυνησία!
Το μωράκι αυτό στο καροτσάκι που μας χαμο-
γελά, αριστερά όπως διαβάζετε, είναι ο Αδάμ, 
το αγοράκι του Αγιούμπ και της Ρικάγια από 
την Τυνησία! Ο Θεός έφερε αυτούς τους αν-
θρώπους μπροστά μας καθώς χρειάζονταν 
κάπου να μείνουν κι εμείς χρειαζόμασταν 
κάποιους να φροντίζουν και να προσέχουν το κτίριο. Τώρα έχουμε μια 
πολύ ευλογημένη συνεργασία κι ευχαριστούμε τον Θεό γι’αυτούς τους αδελφούς!

Ο Ναγουάφ από τη Συρία!
Έρχόταν στο Κέντρο μας 2 χρόνια πριν και του μιλούσαμε για τον Ιησού! Μερικές φορές 
τον χάναμε για καιρό. Προσευχόμασταν γι αυτόν τον νεαρό να ακολουθήσει τον Χριστό. 
Πέρσι το καλοκαίρι ήρθε στην εξόρμησή μας στην Ίο και μετά συνδέθηκε μαζί μας. Μας είπε 
ότι χρειαζόταν  στέγη και τον φιλοξενήσαμε. Προσευχόμαστε να τα δώσει όλα στον Χριστό! 
Είναι πρόθυμος και βοηθά στις διάφορες εργασίες! 

“προδιαγραφές!”

Ο Αγιούμπ και η Ρικάγια με τον μικρό Αδάμ!
Ο Χάρης με τον Μωχάμεντ τον γιο  

του Ιμπραχίμ
Ο Αγιούμπ κι ο Ναγουάφ προσφέρουν 

φαγητό στον δρόμο!  Ο Ιμπραχίμ κι η Μάρτζα ταΐζουν τα αγοράκια τους  
με το φαγητό που τους προσφέραμεΟ μικρός Αδάμ με το ωραίο χαμόγελο

Κυρίες από την Γκάνα που χρειάζονταν σκεπάσματα!
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Η υποστήριξή σας μας δίνει φτερά!
Σας ευχαριστούμε θερμά για κάθε προσφορά!

Ο Ιμπραχίμ και η Μάρτζα
Είναι ένα ζευγάρι με δυο γλυκά αγοράκια, 
τον Πούρια και τον Μωχάμεντ! Έρχονται από 
το Αφγανιστάν κι ο Ιμπραχίμ κάνει χρήση 
ηρωίνης εδώ και μερικά χρόνια! Τους γνω-
ρίσαμε στην περίοδο της πρώτης καραντίνας 
τον Απρίλιο του 2020 στο δρόμο, όπου μοι-
ράζαμε φαγητό και Τσάντες Αγάπης! Μας κά-
λεσε στο σπίτι τους που τους παρείχε ο δήμος 
κι αρχίσαμε να τους πηγαίνουμε εκεί φαγητό 
και να τους υποστηρίζουμε ψωνίζοντάς τους 
τρόφιμα κι άλλα είδη από το σούπερ μάρκετ. 

Δέχθηκαν τον Χριστό με προσευχή και τον 
περασμένο Ιούλιο τους βαπτίσαμε στο νερό, 
στην παραλία του Φλοίσβου! Ο Ιμπραχίμ 
όμως συνέχιζε την χρήση! Τον πήραμε στο 
Πρόγραμμα μαζί με την οικογένειά του πέρσι 
το Φθινόπωρο, αλλά έμεινε μόνο για λίγες 
μέρες. Πριν δυο μήνες περίπου τον πήραμε 
ξανά στο Πρόγραμμα μόνο του, αλλά και 
πάλι μετά από μια βδομάδα έφυγε, όμως άρ-
χισε κάποια αλλαγή μέσα του! Συνεχίζουμε 
να τους υπηρετούμε κι ελπίζουμε στην σω-
τηρία του!

Ο Μacor και ο  Ismael
Είναι δυο πολύ καλοί νέοι και υπέροχοι ποδο-
σφαιριστές από την Νιγηρία στην ομάδα του 
Κέντρου Ελέους και πιστεύουμε πως σύντομα 
θα ανοίξουν και πάλι τα γήπεδα και θα αρ-
χίσουμε και πάλι τα παιχνίδια! Είναι αδέλφια 
μας αλλά βρίσκονται σε ανάγκη και χρειάζο-
νται δουλειά και οποιαδήποτε υποστήριξη. 

Παρακαλούμε προσεύχεστε για όλα αυτά 
τα άτομα που αναφέραμε πιο πάνω! 

Η θρυλική ομάδα του Κέντρου Ελέους.Με τους Macor και Ismael και την ομάδα, λίγο πριν τον αγώνα!

Η γιαγιά Έφη καθώς της λείπουν τα εγγονάκια της!

Ο Ιμπραχίμ κι η Μάρτζα ταΐζοντας μια άλλη φορά τα μικρά τους!



“Να θυμάστε
τους... ταλαιπωρημένους 
σαν να είστε στη  
θέση τους!”
Εβραίους 13:3

ΠΡΟΣΕΧΩΣ
με τη χάρη του Θεού σχεδιάζουμε:

Τον Μάιο θ’ ακολουθήσουν  
περισσότερες πληροφορίες!

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ  
Προσεύχεστε, Υποστηρίξτε & Λάβετε Μέρος

•  Γιορτή  Δοξολογίας στην Αθήνα,  
και συναυλίες στην Αττική τον Ιούνιο!

•  Εξόρμηση στον Βόλο τον Ιούλιο!

ΠΕΡΑΣΜΑ ΣΤΗ ΖΩΗ
Για συμμετοχή & υποστήριξη, παρακαλούμε καλέστε μας: 

210 4921139 / 6947201313 ή γράψτε μας: 
eliasarmenis@gmail.com

w.w.w.passagetolife.gr


